THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 179/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quy định về chế độ phụ cấp quản lý trại tạm giam, nhà tạm giữ

________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 25/CP ngày 23 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ quy định tạm

thời chế độ tiền lương mới của công chức, viên chức, hành chính sự nghiệp và lực

lượng vũ trang;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định chế độ phụ cấp tính trên lương cấp hàm, hoặc phụ cấp cấp hàm

đối với cán bộ chiến sĩ trực tiếp làm nhiệm vụ quản lý trại tạm giam, nhà tạm giữ

thuộc Bộ Công an như sau:

- Phụ cấp 10% đối với giám thị, phó giám thị, trinh sát, quản giáo, cán bộ y tế trực

tiếp khám, chữa bệnh cho phạm nhân, cảnh sát bảo vệ công tác ở trại tạm giam;

- Phụ cấp 5% đối với cán bộ, chiến sĩ còn lại tại các trại tạm giam; cán bộ, chiến sĩ

làm nhiệm vụ chuyên trách ở nhà tạm giữ thuộc các quận, huyện, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 2. Chế độ phụ cấp này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày ký. Bộ

Công an chủ trì phối hợp cùng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính

hướng dẫn thi hành Quyết định này.

Điều 3. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính

phủ, Chủ tịch ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6995